各位

2022 年 5 月 16 日
株式会社ストラテジックキャピタル

代表取締役 丸木強

世紀東急工業株式会社（東証プライム：コード１８９８）への
株主提案の一部取り下げについて

ＩＮＴＥＲＴＲＵＳＴ ＴＲＵＳＴＥＥＳ （ＣＡＹＭＡＮ） ＬＩＭＩＴＥ
Ｄ ＳＯＬＥＬＹ ＩＮ ＩＴＳ ＣＡＰＡＣＩＴＹ ＡＳ ＴＲＵＳＴＥＥ
ＯＦ ＪＡＰＡＮ－ＵＰ及び株式会社ストラテジックキャピタル（以下「提案
株主」と総称します。）は、本年４月２２日付の書面により、本年６月に開催
される世紀東急工業株式会社（以下「当社」といいます）定時株主総会におけ
る会議の目的たる議案を提案いたしました。

しかしながら、これらの議案のうち「自己株式の消却に係る定款変更の件」
及び「自己株式の消却の件」は、以下の理由により取り下げることといたしま
したのでお知らせします。

記

当社が開示した、２０２２年４月２７日付「自己株式の消却に関するお知ら

せ」及び２０２２年５月１１日付「自己株式取得に係る事項の決定および自己
株式の消却に関するお知らせ」 において、当社は、発行済株式総数の概ね 3%
を上限として自己株式の保有を継続し、それを超える部分については、消却を
進める方針であると明らかにしました。

従って、当社が自己株式を保有することで生じていた潜在的な株式の希薄化
リスクは、大幅に低減される見込みであるため、提案する議案のうち「自己株
式の消却に係る定款変更の件」及び「自己株式の消却の件」を取り下げること
を決定いたしました。

以上